

## Nr 139

Av fröken **Löwenhielm**, om ökat anslag till kostnader för anordnande av allmänna skyddsrum m. m.

I årets statsverksproposition har departementschefen avstyrkt anslag för statsbidrag till Härnösands stad för merkostnaderna för förläggande av mottagningsstation för elektrisk energi i bergtrum. Den nya stationen är numera färdigställd och togs i bruk den 5 december 1954. Merkostnaderna för stationens förläggande i bergtrum belöpa sig till 1 106 351 kronor.

Bergtrumsanläggningen har tillkommit efter ett nära samarbete mellan staden och berörda statliga myndigheter. Civilförsvarsstyrelsen har tillstyrkt statsbidrag. Såsom framgår av 1953 års statsverksproposition har styrelsen tidigare efter framställning från staden begärt anslag för statsbidrag till berörda anläggning. Departementschefens avstyrkan uppges ha varit grundad mera på statsfinansiella än principiella skäl. Vid planeringen av mottagningsstationen har Härnösands stad noga följt de riktlinjer, som uppdragits av de statliga myndigheterna för att statsbidrag skulle kunna erhållas. På grund härav har staden ansett sig våga påräkna sådant bidrag, särskilt som — såvitt staden kunnat utröna — det innan anslaget för statsbidrag för ifrågavarande bergtrumsanläggning blev struket icke inträffat, att av civilförsvarsstyrelsen tillstyrkt framställning om statsbidrag till kommunala tekniska verk lämnats utan bifall.

Slutligen må anföras att de ekonomiska verkningarna av en utebliven inkomst uppgående till det beräknade statsbidragets storlek ( $\frac{2}{3} \times 1\,106\,351$  kronor = 737 567 kronor) för en stad med Härnösands invånarantal givetvis bli mycket kännbara, och en ökning av utdebiteringen eller låneskulden torde icke kunna undvikas. Utdebiteringen i Härnösand är redan nu jämförelsevis hög. Det är högst osannolikt att stationen blivit förlagd i bergtrum om staden icke haft grundad anledning förmoda att statsbidrag för merkostnaderna härför skulle utgå.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte vid behandling av punkten 197 under elfte huvudtiteln besluta att till kostnader för anordnande av allmänna skyddsrum m. m. för budgetåret 1956/57 anvisa ett reservationsanslag av 12 619 000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1956

*Brita Löwenhielm*